
I 

 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №4 пгт Афипского муниципального образования 

Северский район имени четырежды Героя Советского Союза маршала 

Г.К.Жукова 

 

 
ПРИКАЗ 

22.11.2021 года № 213 

 

О проведении Недели инклюзивного образования, приуроченной к  

Международному дню инвалидов 

 

На основании приказа управления образования от 22.11. 2021 года № 1314 

в соответствии с планом развития инклюзивного образования в муниципальном 

образовании Северский район в 2021-2022 учебном году, в рамках 

Международного дня инвалидов, объявленного Генеральной Ассамблеей ООН и 

отмечаемого 3 декабря, с целью информирования общества о проблемах и правах 

инвалидов, которым необходимо обеспечить равные возможности во всех сферах 

жизни, помочь их интеграции в общество году  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 29 ноября по 4 декабря 2021 года Неделю инклюзивного 

образования (далее- Неделя). 

2. Утвердить план проведения Недели в рамках Международного дня 

инвалидов (приложение 1). 

3. Белозерцевой С. А., зам.директора по НМР: 

3.1. разместить материалы Недели на сайте школы; 

3.2. информацию о проведенных мероприятиях предоставить в 

управление образования Седовой Е.И. в срок до 15 декабря 2021 

года на электронном носителе в произвольной форме. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 4                                С. Н. Семенякина  


